2010 ～ 2011 年度

綾 瀬 春 日
ロータリークラブ

事務所	 〒252-1137		綾瀬市寺尾台1-1-2	笠間第一ビル3F
	 TEL	0467(70)6100　FAX	0467(70)8311
	 E-mail：kasugarc ＠ hyper.ocn.ne.jp
例会場	 笠間第一ビル3F	 TEL	0467(70)6100
例会日	 第１，３，５水曜日	 12：30～ 13：30
	 第２，４水曜日	 18：30～ 19：30

会　　長    武 田  　 敬
幹　　事    笠 間  博 幸
会報担当    寺 田  葉 子

第874回  例 会 クリスマス例会  オークラフロンティアホテル海老名

司  会 笠間正二郎   会  員

点  鐘 会  長   武 田 　 敬

合  唱
 国　歌 「 君 が 代 」
 ロータリーソング 「 四 つ の テ ス ト 」
 ソングリーダー 澁 谷 敏 夫   会  員

お客様
 綾瀬市長 笠間城治郎 様

令夫人
 海上自衛隊 第四航空群司令海将補 佐 藤 　 誠 様

令夫人
 綾瀬 RC 会長 田 中 伸 宜 様
 同幹事 生 駒 秀 之 様
 海上自衛隊 第四航空群副官 畑 中 康 幸 様
 同ドライバー 河 津 真 介 様
 ムジュジ・ヒラリー・ウイリアム 様

福 嶋 節 子 様
高 橋 礼 子 様

会長の時間	 会  長   武 田 　 敬
メリー　クリスマス。
クリスマスといえばサンタクロース。そこでサン
タの話題を 2つ。
この時期、北半球は寒い冬です。しかし当然なが
ら南半球では暑い夏の季節です。それでは南半球の
国々、オーストラリア、ブラジル、アフリカ諸国等
のサンタクロースはティーシャツ、短パンで現れる
のでしょうか。いいえ、これらの国々のサンタクロー
スのほとんどは、あの暑苦しい衣装で動き回ります。

もっとも屋内のイベントに出るサンタはクーラーの
きいた会場なので凌げます。しかし、屋外で活動す
るサンタはたまらないでしょうね。きっと良い子の
笑顔がサンタさんには清涼なんでしょうね。
昔の多くのサンタクロースはプレゼントをデパー
トで調達して子供たちに届けました。プレゼントの
包み紙を見て、子供たちの中には「あっ、サンタさ
ん高島屋に寄ってきたんだ。」と言ったとか。しか
しながら、このごろのサンタクロースはネットでプ
レゼントを調達するそうです。そのプレゼントは段
ボールで届くので、子供たちに疑われることはない
ようです。時代の移り変わりとともに、クリスマス
模様も変わるようです。

■出席委員会	 露 木 泰 江   会  員
日 付 例会№会員数適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
12/8 872 30 30 24 80.00% 2 86.66% 0 86.66%
12/15 873 30 30 22 73.33% 0 73.33%
12/22 874 30 30 27 90.00%

事前M.U.	 堀 井 裕 子（綾瀬RC）

◆ 卓話予告 ◆
876回  1/12（水）  18：30　 「半期活動報告」  会長・幹事・各委員長

URL	：	www.ayasekasugarc.com

　２０１０年１２月２２日（水） １８：３０